
Diplomová práce „Šikana na základní škole" se v teoretické části zabývá obecnou
analýzou problematiky šikany na základní škole, dále pak příčinami šikany, jejími
protagonisty, následky setkávání se šikanou pro oběti, agresory a svědky šikany. Samostatná
část této kapitoly je věnována také doporučeným strategiím a postupům pro předcházení
šikany na školách.
V praktické části je práce zaměřena na zjišťování názorů učitelů na způsoby
předcházení a řešení šikany na škole. Produktem diplomové práce je informační leták pro
učitele, který shrnuje základní „mýty" o šikaně a uvádí relevantní informace, které tyto mýty
vyvracejí.
V přílohách jsou uvedeny některé doplňující informace o druzích šikanování
s popisem příkladů, dále pak informační leták pro děti a mládež, co dělat v případě, jsou-li
šikanováni, najdeme zde také přehled stádií negativního vývoje skupiny, dotazníky, které
učitelé vyplňovali pro empirickou část a konečně zmíněný leták pro učitele o „mýtech"
s šikanou spojených.


